

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 4403.**  
TO BE ANSWERED ON 20.03.2020

**e-Waste Clinics**

4403. SHRIMATI JASKAUR MEENA:  
DR. KALANIDHI VEERASWAMY:  
SHRI A. RAJA:  
SHRI KRIPANATH MALLAH:  
SHRI NIHAL CHAND:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) whether the Government has set up e-Waste clinics in the country in the form of pilot project;
- (b) if so, the details thereof along with the reasons therefor;
- (c) the details regarding the funds sanctioned and allocated along with the funds utilized for this purpose;
- (d) the details of the target fixed under this project;
- (e) whether the Government proposes to setup more e-Waste clinics in the country including Rajasthan;
- (f) if so, the details thereof, State-wise including Rajasthan; and
- (g) the time by which these clinics are likely to be set up by the Government?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**  
**(SHRI BABUL SUPRIYO)**

- (a) to (g): Government has not setup any E-Waste Clinics in the country in the form of pilot project. There is no proposal for setting up of E-Waste Clinics under consideration in the Ministry.

\*\*\*\*\*